? ~ \

PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

LEI Nº lJ ,p5G DE 3Q DE ~ DE 2023.
Projeto de Lei nº 031/2023, de autoria do Poder Executivo Municipal.

"Dispõe sobre abertura de crédito adicional Especial

no orçamento vigente para os fins que menciona".

O Prefeito Municipal de Barra do Garças, Estado de Mato Grosso, Dr.

ADILSON GONÇALVES DE MACEDO, no uso de suas atribuições lega is, e nos termos

do inciso 1 do Art. 78 da Lei Orgânica do Município - L.O.M, faz saber que a Câmara

aprovou e ele sanciona a seguinte Lei Ordinária Municipal:

Art. 1 º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Credito

dicional Especial até o valor de R$ 2.894.649,52 (dois milhões, oitocentos e noventa e

q r atro mil, seiscentos e quarenta e nove reais, cinquenta e dois centavos), destinado a

cÍiação de novas rubricas contábeis no orçamento de 2023 por meio do superávit financeiro

do exercício de 2022, apurados nas fontes de recursos 1.75 1.0000000 - recursos da

contribuição para o custeio do serviço de iluminação pública - COSIP, 1.750.0000000 -

recursos da contribuição de intervenção do domínio econômico - ClDE, 1.759.0000700 -

recursos vinculados a fundos, 1.759.0000701 - recursos vinculados a fundos, 1.621.0000602 -

transferências fundo a fundo de recursos do sus provenientes do governo estadual - bloco

aTs istência, 1.621.3110000 - transferências fundo a fundo de recursos do sus provenientes do

gbverno estadual, 1.500.0000000 - recursos próprios do município, ao qual serão alocados nas

S~cretarias Municipais de Transporte e Serviços Públicos, Planejamento Urbano e

Obras, Educação, Saúde e Cultura classificadas e codificadas sob a seguinte função

programática:

21 - SECRETARIA MUNLCIPAL DE TRANSPORTE E SERVIÇOS

PÚBLICOS

001 - GABINETE SECRETARIO
25 - ENERGIA

45 1 - INFRA-ESTRUTURA URBANA

0125 - DESENVOLVENDO A MOBILIDADE URBANA E SERVIÇOS

URBANOS
2404 - MANUTENÇÃO DA PARCERIA PUBLICO PRIVADO-PPP DE

ILUMINAÇÃO

3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

R$ 813.357,27

e -----e e 0--
CNP;:J: 03.439i.239/0001- 50

CEP: 78.600 -907
(66) 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás, n• 522, Centro

Barra do Garças/MT